.t

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 11.069/03
DE 29 DE JULHO DE 2003

pu r;L1l'·• .C'C \ l{) JORNAL
SOL.- ·, ,:\41 CiO MUt<fCIPIO

V' J .S.:i . .L .... 0E}?.'ª.t9Ô . .!!e.Q .:?

Cria Comissão de Avaliação dos Relatórios da
Secretaria da Fazenda sobre empresas
beneficiadas por incentivos fiscais.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93, da Lei Orgânica do Município,
de OS de abril de 1990,

Considerando o que consta no § 1° do artigo 14 da Lei Complementar n.0

195, de 22 de novembro de 1999, e

Considerando que há necessidade de fiscalizar os benefícios de incentivos
fiscais,

DECRETA:

Art. 1 o. Fica criada a Comissão de Avaliação dos Relatórios da
Secretaria da Fazenda sobre o acompanhamento das metas de investimento ejou geração
de novos empregos das empresas beneficiadas com incentivos fiscais.

Art. 2°. A Comissão referida no artigo anterior será composta
por 5 (cinco) membros, a saber:

I. Salette Aparecida Cardoso e Benedita Ribeiro -
representantes da Secretaria da Fazenda;

11. Toshihiro Yosida e José Franklin Falocci - representantes
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico;

111. Patrícia Loboda Fronzaglia - representante da Secretaria
de Assuntos Jurídicos.

Art. 3°. A Secretaria da Fazenda enviará para a análise do
Comitê de Avaliação os relatórios que identificarem desvios no cumprimento das metas
previstas nos projetos de instalação, ampliação ou capacitação de empresas beneficiadas
com incentivos fiscais.

Art. 4o. Cabe à Comissão de Avaliação decidir quanto à punição
aplicável em cada caso, na forma da legi ção vigente.

( __ ____

D 11.069

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

2

Art. so. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 29 de julho de
2003.

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil
e três.

~~tJ~--j.t)Lt,, ~
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos